Página 1 de 2

PREGÃO ELETRÔNICO nº 0919/2025
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Conforme datas das assinaturas digitais, a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA,
inscrita no CNPJ sob o nº 83.891.283/0001-36, doravante denominado Órgão Gerenciador, representado neste
ato pelo Magnífico Reitor, José Fernando Fragalli, CI nº 7625826/SSP-SP, CPF 030.106.838-04, nos termos do
art. 82 da Lei Federal nº 14.133/2021, em face da classificação das propostas apresentadas neste pregão
eletrônico, resolve REGISTRAR OS PREÇOS das empresas com preços mais vantajosos, por lote, sujeitando-se as
partes ao edital deste pregão eletrônico, as determinações da Lei Federal nº 14.133/2021, demais normas legais
federais e estaduais vigentes e pelas cláusulas e condições que se seguem.

(TABELA DE LOTES / ITENS E OS RESPECTIVOS VENCEDORES – ANEXA À ATA DE SRP. NELA ENCONTRAM-SE AS
ESPECIFICAÇÕES QUANTO AO OBJETO E SEUS FUTUROS PRESTADORES)

CLÁUSULA PRIMEIRA – Do Objeto e sua Execução
Constitui objeto da presente Ata de Registro de Preços (ARP) o registro dos preços dos produtos especificados
no Anexo II do Edital.
§ 1º – São Participantes desta ARP, aqueles descritos no Anexo I, deste Edital de pregão eletrônico.
§ 2º – É vedada a formalização de contratos de qualquer natureza, incluindo os relativos à concessão de serviços
públicos e programas de apoio e linhas de crédito, pela Administração Pública estadual direta ou indireta, com
as empresas inseridas no Cadastro de Empregadores que tenham mantido trabalhadores em condições análogas
à de escravo, do Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), conforme o art. 2º da Lei nº 16.493/2014.

CLÁUSULA SEGUNDA – Da Vigência
O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses contadas da data de publicação do
extrato no Diário Oficial do Estado de Santa Catarina (DOE/SC).
O prazo de vigência da ARP poderá ser prorrogado por igual período, com a comprovação da vantajosidade dos
preços.

CLÁUSULA TERCEIRA – Dos Contratos
Para consecução do fornecimento dos produtos registrados nesta Ata, serão emitidas autorizações de
fornecimento/contratos entre as empresas julgadas vencedoras – Fornecedoras e a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
DO ESTADO DE SANTA CATARINA, Órgão Participante, deste pregão eletrônico.

CLÁUSULA QUARTA – São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o Edital
deste pregão eletrônico, seus Anexos e a proposta eletrônica da Fornecedora.

CLÁUSULA QUINTA – Do Foro
Fica eleito o Foro da Comarca da Capital do Estado de Santa Catarina, com a renúncia expressa de qualquer
outro, por mais privilegiado que seja, para serem dirimidas questões originárias da execução desta Ata.

Florianópolis/SC, data das assinaturas digitais

(Assinatura Digital)
Órgão Gerenciador

Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina

(Assinatura Digital)
Contratada: RACINE COMERCIAL LTDA - EP

CNPJ: 02.909.080/0001-28

P
ág

. 0
1

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

05
03

6/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
7R

C
T

26
U

2.

838

Página 2 de 2

(Assinatura Digital)
Contratada: PROVILLE INFORMÁTICA LTDA - ME

CNPJ: 74.011.974/0001-07

(Assinatura Digital)
Contratada: COMP1 INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 17.299.299/0001-20

(Assinatura Digital)
Contratada: D&B INFORMATICA COMÉRCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA

CNPJ: 29.767.790/0001-17

(Assinatura Digital)
Contratada: RBM DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 33.627.497/0001-21

(Assinatura Digital)
Contratada: DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA

CNPJ: 72.381.189/0001-10

(Assinatura Digital)
Contratada: ATHENAS AUTOMACAO LTDA

CNPJ: 01.425.676/0003-51

(Assinatura Digital)
Contratada: THADS SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 27.120.037/0001-00

(Assinatura Digital)
Contratada: HKA TECNOLOGIA DO BRASIL

CNPJ: 19.729.347/0001-06

(Assinatura Digital)
Contratada: 4U DIGITAL COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 21.982.891/0002-80

(Assinatura Digital)
Contratada: STUDIO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA

CNPJ: 08.710.871/0002-91

P
ág

. 0
2

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

05
03

6/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
7R

C
T

26
U

2.

839

1 Microcomputador Básico Completo (CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR
NO TERMO DE REFERÊNCIA)

Lenovo
M70s Gen5 +
T27Hv-30

unidade 120  42    12    50    8      232 8.320,00R$                          1.930.240,00R$

2 Microcomputador Avançado Completo (CONFORME ESPECIFICAÇÃO
COMPLEMENTAR NO TERMO DE REFERÊNCIA)

Lenovo
M70s Gen5 +
T27Hv-30

unidade 180  100  120  10    21    50    379  98    90    50    30    20    20    20    1188 10.049,00R$                        11.938.212,00R$

3 WorkStation Sem Monitor (CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR NO
TERMO DE REFERÊNCIA)

Lenovo P2TW unidade 40    12    33    7      3      15    22    22    2      10    166 18.083,00R$                        3.001.778,00R$

4 Notebook Básico (CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR NO TERMO DE
REFERÊNCIA)

Dell
Dell Pro 14
PC14255

unidade 40    10    5      54    6      30    5      150 5.599,02R$                          839.853,00R$

5 Notebook Avançado (CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR NO TERMO DE
REFERÊNCIA)

Dell
Dell Pro 16
PC16255

unidade 40    53    120  3      21    5      44    11    90    20    20    59    20    506 6.713,73R$                          3.397.147,38R$

6
WorkStation Móvel (CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR NO TERMO DE
REFERÊNCIA) Dell

Mobile
Precision 3591 unidade 24    5      12    1      1      13    56 11.839,27R$                        662.999,12R$

7 Monitor 23,8'' (CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR NO TERMO DE
REFERÊNCIA)

AOC MONITOR
24E3QF

unidade 120  3      33    5      161 971,34R$                             156.385,74R$

8 Monitor 27'' (CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR NO TERMO DE
REFERÊNCIA)

AOC MONITOR
27P2Q

unidade 180  50    120  7      10    27    100  8      5      10    40    16    20    593 1.102,21R$                          653.610,53R$

PROVILLE
INFORMÁTICA LTDA -

ME
4 9

Notebook (CEART) (CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR NO TERMO DE
REFERÊNCIA)

DELL PRECISION
 5690 unidade 2      1      10    1      1      15 37.330,00R$                        559.950,00R$           559.950,00R$

THADS SERVIÇOS
LTDA

6 11 Notebook II (CERES) (CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR NO TERMO DE
REFERÊNCIA)

Apple Macbook M4
Pro

unidade 2      4      1      1      8 16.500,00R$                        132.000,00R$           132.000,00R$

COMP1
INFORMÁTICA LTDA

7 12
WorkStation (CESFI) (CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR NO TERMO DE
REFERÊNCIA)

Comp4/Duex Ryzen
Plus/DX270QG
P165

unidade 4      50    54 9.759,25R$                          526.999,50R$           526.999,50R$

THADS SERVIÇOS
LTDA

8 13 Microcomputador (CCT) (CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR NO TERMO
DE REFERÊNCIA)

Apple iMac 24 unidade 4      4      30    38 18.947,00R$                        719.986,00R$           719.986,00R$

STUDIO COMERCIO
ATACADISTA DE
PRODUTOS DE
INFORMÁTICA

9 14

WorkStation (CCT) (CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR NO TERMO DE
REFERÊNCIA)

HP  Z2 TWR G9

unidade 5      13    18 21.372,20R$                        384.699,60R$           384.699,60R$

RACINE COMERCIAL
LTDA - EPP

10 15
Controlador Lógico Programável (CESFI) (CONFORME ESPECIFICAÇÃO
COMPLEMENTAR NO TERMO DE REFERÊNCIA)

Weg PLC500ED
unidade 2      2 18.315,74R$                        36.631,48R$             36.631,48R$

16

Monitor 27'' 4K (CERES) (CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR NO TERMO
DE REFERÊNCIA)

Dell Dell Pro 27 Plus
4K USB-C Hub
Monitor -

 P2725QE

unidade 24    3      17    40    32    116 2.835,00R$                          328.860,00R$

17

Monitor 34'' (CERES) (CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR NO TERMO DE
REFERÊNCIA)

Dell Dell Pro 34 Plus
Video
Conferencing
Monitor - P342

unidade 8      10    50    34    5      10    34    151 5.475,00R$                          826.725,00R$

RACINE COMERCIAL
LTDA - EPP

13 22
Scanner 3D (CERES) (CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR NO TERMO DE
REFERÊNCIA)

Shining  Einsacn
unidade 1      1 87.565,00R$                        87.565,00R$             87.565,00R$

D&B INFORMATICA
COMÉRCIO DE

ELETROELETRONICOS
LTDA

14 23

Scanner Planetário A2 (CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR NO TERMO
DE REFERÊNCIA)

Scan System
 Scan 23.

Scan System
 Scan 23. unidade 2      2 9.265,00R$                          18.530,00R$             18.530,00R$

24 Mesa Digitalizadora (CEAD) (CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR NO
TERMO DE REFERÊNCIA)

WACOM CTL4100 unidade 50    50 389,00R$                             19.450,00R$

25 Mesa Digitalizadora II (CEAD) (CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR NO
TERMO DE REFERÊNCIA)

WACOM PTH860 PRO
 GRANDE

unidade 12    12 3.845,00R$                          46.140,00R$

RBM DISTRIBUIDORA
E COMÉRCIO LTDA

16 26
Gabinete para Armazenamento e Recarga de Notebook (CEAVI) (CONFORME
ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR NO TERMO DE REFERÊNCIA)

TES M30
unidade 1      5      6      12 6.099,91R$                          73.198,92R$             73.198,92R$

TOTAL: 26.340.961,27R$

HKA TECNOLOGIA
DO BRASIL

15 65.590,00R$

4U DIGITAL
COMERCIO E

SERVICOS LTDA
3 809.996,27R$

DELL
COMPUTADORES DO

BRASIL LTDA
11 1.155.585,00R$

 T
ot

al
 d

o
Lo

te

ATHENAS
AUTOMACAO LTDA

1 16.870.230,00R$

DELL
COMPUTADORES
DO BRASIL LTDA

2 4.899.999,50R$

CE
SF

I

CE
RE

S

CE
SM

O

Q
ua

nt
id

ad
e

to
ta

l p
or

 it
em

 P
re

ço
 U

ni
tá

rio

 P
re

ço
 T

ot
al

CE
FI

D

CC
T

CA
V

CE
AV

I

CE
PL

AN

CE
OUnidade de

Compra

Re
ito

ria

ES
AG

CE
AD

CE
AR

T

FA
ED

ANEXO II - PLANILHA DE ITENS - PE 0919/2025

FORNECEDOR LOTE ITEM Descrição Marca Modelo

v2

P
ág

. 0
3

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
U

D
E

S
C

 0
00

05
03

6/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
7R

C
T

26
U

2.

840

Assinaturas do documento

Código para verificação: 7RCT26U2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOSE FERNANDO FRAGALLI (CPF: 030.XXX.838-XX) em 29/09/2025 às 16:45:17
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 09/05/2025 - 09:33:00 e válido até 09/05/2028 - 09:33:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

ADRIANA FERREIRA DE MELO (CPF: 007.XXX.779-XX) em 29/09/2025 às 17:40:16
Emitido por: "AC LINK RFB v2", emitido em 24/05/2025 - 09:00:00 e válido até 23/05/2028 - 09:00:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

JOSE GUERREIRO FILHO (CPF: 848.XXX.741-XX) em 29/09/2025 às 17:47:25
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 15/07/2025 - 09:36:00 e válido até 15/07/2026 - 09:36:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

RODRIGO MACHADO BARRETO (CPF: 091.XXX.229-XX) em 29/09/2025 às 17:55:30
Emitido por: "AC SAFEWEB RFB v5", emitido em 18/02/2025 - 11:55:17 e válido até 18/02/2026 - 11:55:17.

(Assinatura ICP-Brasil)

THADS SERVICOS LTDA (CPF: 349.XXX.668-XX) em 30/09/2025 às 08:27:26
Emitido por: "AC SAFEWEB RFB v5", emitido em 09/06/2025 - 07:32:18 e válido até 09/06/2026 - 07:32:18.

(Assinatura ICP-Brasil)

PROVILLE INFORMATICA LTDA (CPF: 311.XXX.349-XX) em 30/09/2025 às 08:41:42
Emitido por: "AC SAFEWEB RFB v5", emitido em 09/09/2025 - 14:57:50 e válido até 09/09/2026 - 14:57:50.

(Assinatura ICP-Brasil)

MYLLENA LIRA XAVIER (CPF: 009.XXX.685-XX) em 30/09/2025 às 12:44:30
Emitido por: "AC ONLINE RFB v5", emitido em 28/07/2025 - 10:43:23 e válido até 28/07/2026 - 10:43:23.

(Assinatura ICP-Brasil)

COMP1 INFORMATICA LTDA (CPF: 050.XXX.749-XX) em 01/10/2025 às 06:26:20
Emitido por: "AC Certisign RFB G5", emitido em 16/07/2025 - 09:34:23 e válido até 16/07/2026 - 09:34:23.

(Assinatura ICP-Brasil)

ANDRE FELIPE HENKIN (CPF: 418.XXX.540-XX) em 01/10/2025 às 15:18:44
Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 27/05/2025 - 11:50:02 e válido até 27/05/2026 - 11:50:02.

(Assinatura ICP-Brasil)

VOLNEI CARLOS BOEING (CPF: 446.XXX.769-XX) em 02/10/2025 às 13:54:12
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5 G2", emitido em 21/05/2025 - 10:51:00 e válido até 21/05/2026 - 10:51:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Assinaturas do documento

MAURICIO LUIS CASSALTA DE PAULA COUTO (CPF: 021.XXX.837-XX) em 02/10/2025 às 15:05:19
Emitido por: "AC SAFEWEB RFB v5", emitido em 11/04/2025 - 15:17:03 e válido até 10/04/2028 - 15:17:03.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDUwMzZfNTAzOF8yMDI1XzdSQ1QyNlUy ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00005036/2025 e o código
7RCT26U2 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.